МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ Л И. ДРОБЫШЕВСКОГО»

29.10.2025Г
П Р И К А З №  01-05-577

«О внесении изменений ~ 1
в локальный акт «Правила
выставления оценок
в электронный журнал
МБОУ «Кишертская СОШ
имени Л.П. Дробышевского»

На основании решения ШМО учителей русского языка и литературы,
истории, обществознания от 12.05.2023г. (протокол № 2), решения педагогического
совета от № 2 от 05.11.2025г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести с 6 декабря изменения в локальный акт «Правила выставления

оценок в электронный журнал МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П.
Дробышевского» (приказ 51-05-65 от 09.03.2021).

2. Пункт «5-11 классы. Предметы гуманитарного цикла» изложить в
следующей редакции: «При выставлении итоговых оценок учитель - предметник
учитывает, в первую очередь, оценки, полученные обучающимся, за контрольные,
диагностические и проверочные работы. Оценка «5» по литературе, истории,
обществознании выставляется, если средний балл составляет от 4.67 до 5; оценка
« 5» по русскому языку выставляется, если средний балл составляет от 4.60 до 5;
оценка «4» по литературе, истории, обществознании выставляется, если средний
балл составляет от 3,67 до 4,66 , оценка «4» по русскому языку выставляется, если
средний балл составляет от 3.60 до 4,59; оценка «3» по литературе , истории ,
обществознании выставляется, если средний балл составляет от 2,67 до 3,66,
оценка «3» по русскому языку выставляется, если средний балл составляет от 2.60
до 3,59 ; оценка «2» по литературе , истории, обществознании выставляется, если
средний балл ниже 2, 67 и обучающийся имеет в основном неудовлетворительные
оценки, оценка «2» по русскому языку выставляется, если средний балл ниже 2,60
и обучающийся имеет в основном неудовлетворительные оценки».

3. Дополнить пункт и изложить в следующей редакции; «Музыка, ИЗО, труд
(технология), физическая культура, ОБЗР, МХК, ОДПКПР, черчение,
индивидуальный проект: оценки за четверть, полугодие выставляется по среднему
баллу по правилам математического округления (в пользу обучающегося)».

4.Ответственному за ведение сайта Чувызгаловой Л.И. разместить данный
приказ на официальном сайте школы.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы М.И. Вятченина